

پرونده باز «صبرا و شتیلا» ۴۰ سال بعد

با گذشت ۴۰ ساله از قتل عام فلسطینیان در ۲ اردوگاه صبرا و شتیلا، هنوز هیچ فرد یا گروهی تحت پیگرد قانونی قرار نگرفته است

۴۰ سال قبل، اواخر تابستان سال ۱۹۸۲، گروهی از شبه‌نظامیان لبنانی وابسته به حزب راستگرا و افراطی فالانژ لبنان به مدت ۳ روز از ۱۶ تا ۱۸ سپتامبر زیر نظر سربازان صهیونیست، هزاران مرد و زن و کودک را در ۳ اردوگاه «صبرا» و «شتیلا» واقع در جنوب بیروت سلاخی کردند. بسیاری از قربانیان این جنایت غیرنظامیان فلسطینی بودند. تعداد قربانیان تا ۳۵۰۰ نفر از جمعیت ۲۰ هزار نفری این اردوگاه‌ها اعلام شد.

بهبانه حمله به اردوگاه‌های فلسطینیان، «تور» «بشیر جمیل»، رهبر حزب کثاب مسیحی (فالانژها) ۲ روز بعد از پیروزی او در انتخابات ریاست‌جمهوری بود. فالانژهای لبنان به‌طور سنتی متحد و هم‌پیمان تل اوپو در دهه ۱۹۸۰ به‌شمار می‌رفتند و هر دو متحد هدف مشترک اخراج سازمان آزادیبخش فلسطین از لبنان را پیگیری می‌کردند؛ از همین رو کشتار اردوگاه صبرا و شتیلا با نظارت، دخالت و حمایت مستقیم ارتش رژیم صهیونیستی صورت گرفت. در زمان حمله فالانژها به اردوگاه فلسطینی‌ها، آریل شارون، وزیر جنگ اسرائیل بود. کمیته‌ای که مجبور به بررسی این قتل‌عام در بیروت شد، در گزارشی که در فوریه ۱۹۸۲ منتشر کرد، شارون را به‌عنوان یکی از مسئولان این جنایت معرفی کرد. نقش نظامیان صهیونیست در این جنایت، محاصره اردوگاه و جلوگیری از خروج فلسطینی‌ها بود. همچنین گفته شده بسیاری از زنان قبل از قتل، مورد تجاوز قرار گرفتند. جنازه‌های بسیاری از ساکنان اردوگاه روزهای بعد در گورهای دسته‌جمعی دفن شدند.



طی روزهای اخیر در چهلمین سالگرد این جنایت، روزنامه «یدیوتوت» چاپ تل‌آویو، اسناد رسمی‌ای منتشر کرده که نقش ارتش رژیم صهیونیستی در حمله به لبنان در سال ۱۹۸۲ و کشتار صبرا و شتیلا را تأیید می‌کند. نویسنده این گزارش با نام «رونن برگمن» روزنامه‌نگار اسرائیلی متخصص در مسائل اطلاعاتی است و در این گزارش اذعان کرده که وجود این اسناد، مهر تأییدی بر نقش مستقیم تل اوپو در حادثه صبرا و شتیلاست. این گزارش درباره نشست‌های محرمانه‌ای است که سران رژیم صهیونیستی از روز پس از حادثه به رهبری از رهبران فالانژ لبنان برگزار کردند. گفته شده هدف از این نشست‌ها کاهش تبعات این جنایت و تلاش برای نسبت دادن این حادثه به عوامل ساختگی و غیرواقعی بود تا از این طریق بار مسئولیت صهیونیستی در حادثه کاسته شود.

برگمن تأکید دارد: این اسناد حقایق جلسه محرمانه‌ای را نشان می‌دهد که اسرائیلی‌ها در ۱۹ سپتامبر و ۲ روز پس از قتل‌عام با تعدادی از رهبران کثاب در قلب بیروت برگزار کردند و اقبال ایقان که در آن زمان رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل بود، در آن شرکت داشت. بر اساس اسناد فاش شده، شارون موقتاً نخست‌وزیر، «مناحیم بگین» را برای اشغال بیروت کسب کرد. همان زمان ایقان تأیید کرد که شماری از افراد سازمان آزادیبخش فلسطین در پایتخت لبنان حضور دارند. شارون مدعی شد که تعداد این افراد، هزاران نفر است و سپس حادثه مذکور به‌صورت ضربتی و ناگهانی با ورود ارتش اسرائیل به جنوب لبنان رقم خورد.

«تجنیب خطیب» از بازماندگان جنایت صبرا و شتیلا که امروز ۵۲ ساله است، هنگام وقوع حادثه ۱۲ ساله بود و به چشم خود اجساد تیر خورده و متلاشی شده پدر و ۱۰ نفر از اعضای خانواده‌اش را دید. او به خبرنگاری فرانسه می‌گوید: بوی اجساد تا پیش از ۶-۵ ماه به مشام می‌رسید، بویی بد. هر روز دارو می‌پاشیدند، اما بوی تعفن هیچ‌گاه از بین نرفت و آن بو هنوز در مشام بازماندگان مانده است.

اگر چه سازمان ملل در ۱۵ دسامبر ۱۹۸۲ این حادثه را محکوم و از آن به‌عنوان «قتل‌عام» یاد کرد، اما هنوز پس از ۴۰ سال هیچ دادگاهی در این خصوص برگزار و صادر نشده و هیچ‌کس به‌دلیل این جنایت تحت پیگرد قضایی قرار نگرفته است؛ حتی شکایت بازماندگان این جنایت در دادگاهی در بلژیک در سال ۲۰۰۴ راه به جایی نبرد. همان زمان «الیی حبیقه» از رهبران وقت حزب کثاب لبنان که برای شهادت علیه شارون اعلام آمادگی کرده بود، بر اثر بمبگذاری خودروی شخصی‌اش جان باخت.

دیده‌بان حقوق بشر نیز بعدها طی گزارشی در سال ۲۰۱۴ اعلام کرد در جریان حمله به اردوگاه صبرا و شتیلا شهروندان غیرنظامی به عمد هدف گلوله قرار گرفته و در میان آنان هزاران زن، کودک و سالمند شهید شدند. از سال ۲۰۰۶ به کمارقت و پس از ۲۰۰۵ سال در سال ۲۰۱۴ مرد. در لبنان هم مشهورترین چهره سیاسی حاضر در کشتار صبرا و شتیلا، «سمیر جعجع» از فرماندهان وقت شبه‌نظامیان فالانژیست است که این روزها همچنان در صحنه سیاسی لبنان فعال است. حزب او با نام نیروهای لبنانی (القواة اللبنانية) پنجمین حزب پارلمانی به‌شمار می‌رود. به‌رغم درخواست‌های متعدد گروه‌های حقوق بشری، سیاستمداران لبنانی پرونده این جنایت را تاکنون به‌صورت جدی دنبال نکرده‌اند و پرونده صبرا و شتیلا پس از ۴۰ سال هنوز باز است.

بین‌الملل



خیزش شانگهای از سمرقند

نشست سازمان همکاری شانگهای در سمرقند نشان داد که یک نظم نوین جهانی غیر غربی در حال شکل‌گیری است

نشست سازمان همکاری شانگهای به ریاست ازبکستان در شهر سمرقند با حضور رهبران بلوک شرق برگزار شد. گرچه اغلب رسانه‌های غربی با اشاره به اختلافات میان اعضا از جمله درگیری‌های مرزی تاجیکستان و قرقیزستان، تنش‌های پاکستان و هند، یا مزه‌های نارضایتی هند و چین از جنگ روسیه در اوکراین یا ناتوانی این سازمان در تشکیل بلوک ضدغرب نوشته‌اند اما واقعیت‌هاست که نشست سمرقند نشان‌دهنده یک تغییر ژئوپلیتیک در نظام بین‌المللی است. تحولات امروز جامعه جهانی حاکی از آن است که همه‌گیری کرونا جنگ اوکراین رقابت اقتصادی و نظامی قدرت‌های بزرگ را هم تشدید کرده و انتظار می‌رود این تقابل در سال‌های آینده تغییرات بزرگ و بنیادینی را رقم بزند. در این میان، از آنجا که آمریکا به‌طور فزاینده توانایی اصلاح نظم جهانی موجود را از دست داده، این یک واقعیت ساده است که یک نظم جهانی غیر غربی در حال شکل‌گیری است. واقعیتی که متحدها مستقماً از غرب از جمله هند و ترکیه نیز به آن پی برده‌اند.

روسیه: نمایش جبهه واحد ضد غربی

«مایش یک جبهه واحد در برابر آمریکا و متحدانش» این عبارتی است که برخی ناظران برای توصیف دلایل حضور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در کنار همتای چینی‌اش در سمرقند به کار برده‌اند. هم‌اکنون یکی از بلندترین صداهای ضدغرب از سوی پوتین شنیده می‌شود که به‌معنای واقعی کلمه درگیر یک جنگ خونین با غرب است. او که تلاش‌های آمریکا برای گسترش ناتو را عامل اصلی جنگ اوکراین می‌داند، «یک نظم جهانی دمکراتیک‌تر و عادلانه‌تر و چندقدرتی» را خواستار شده است.

ناظران غربی بر این باورند که از نگاه مسکو، سازمان شانگهای هسته اصلی بلوک ضد غربی به رهبری چین و روسیه خواهد بود. به همین دلیل است که روسیه به هدف تقویت ایجاد نظامی این سازمان پیشنهاد برگزاری رزمایش‌های نظامی در خاک این کشور در سال آینده میلادی را مطرح کرده است.

همچنین، اقدام روسیه در دعوت از ترکیه برای حضور در نشست سازمان شانگهای (در شرایطی که خود میزبانی این نشست را بر عهده نداشته) به‌عنوان نشانه‌ای از تمایل مسکو برای ایفای نقش بیشتر در این سازمان در نظر گرفته شده است. اما به نظر می‌رسد که روسیه در این سازمان باید به ایستادن در جایگاه دوم - پس از چین - قناعت کند.

اندیشکده شورای روابط خارجی اروپا در این‌باره در گزارشی نوشته: «گاهی اوقات پروتکل‌ها می‌توانند فشار قرار داده‌اند تا پرونده اختلافاتشان را ببندند.

نشان‌دهنده قدرت و نفوذ سیاسی باشد. زمانی که شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین وارد سمرقند شد، میرضیایف، رئیس‌جمهور ازبکستان، خود شخصاً به استقبال او رفت. اما وقتی ولادیمیر پوتین وارد این شهر شد با استقبال نخست‌وزیر این کشور روبه‌رو شد که نشان‌دهنده تفاوت سطح نفوذ پکن و مسکو در سازمان همکاری شانگهای است.»

اساتیمیان نیز با اشاره به توسعه نفوذ چین در جامعه جهانی از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین می‌نویسد: «تمرکز روسیه بر اوکراین و آنچه پوتین آن را مبارزه تمدنی یا غرب توصیف کرده، به چین فرصت داده تا نفوذ خود را در جامعه جهانی به هزینه روسیه توسعه دهد.»

چین: روایتی جدید از چندجانبه‌گرایی

خضرو شی جین‌پینگ در نشست شانگهای نخستین سفر خارجی او از زمان آغاز پاندمی کووید-۱۹ بود. ناظران بر این باورند که او در آستانه نشست سرانست سازمان همکاری شانگهای است. چین، در این سفر از فرصت استفاده کرد تا به دوستان و دشمنان داخلی و خارجی‌اش اطمینان دهد که انزوای خودخواسته دیپلماتیک او در دسالت‌و نیم گذشته نه تنها به معنی غیبت چین از صحنه جهانی نبوده، بلکه در این مدت قدرت و وزن بین‌المللی پکن توسعه هم یافته است.

او در سمرقند از روسیه و دیگر کشورهای منطقه خواست تا به سمت تغییر نظم جهانی حرکت کنند. شکه العربیه به نقل از رئیس‌جمهور چین نوشته: «رهبران باید برای ارتقا و توسعه نظم بین‌المللی در جهتی عادلانه‌تر و منطقی‌تر با یکدیگر همکاری کنند.» او همچنین از همتایان منطقه‌ای روسیه خواست تا برای جلوگیری از انقلاب‌های رنگی به تحریک قدرت‌های خارجی، از یکدیگر حمایت کنند. شی جین‌پینگ گفت: «ما باید به‌طور مشترک با دخالت در امور سایر کشورها به هر بهانه‌ای جلوگیری کنیم.»

گرچه برخی رسانه‌های غربی با استناد به سخنان پوتین مبنی بر اینکه «روسیه، نگرانی‌های چین نسبت به جنگ اوکراین را درک می‌کند» از

سازمان همکاری شانگهای در مسیر توسعه

در نشست سازمان همکاری شانگهای در سمرقند که برای نخستین‌بار بعد از شیوع کرونا برگزار شد، رهبران ۸ عضو اصلی قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان، ازبکستان، هند و پاکستان حضور داشتند. در این نشست که با محوریت بحران افغانستان و توسعه فعالیت‌های این سازمان برگزار شد، موقعیت ایران از عضو ناظر به عضو اصلی تغییر یافت. سازمان همکاری شانگهای سازمانی میان‌دولتی برای همکاری‌های امنیتی، اقتصادی و فرهنگی است که در سال ۲۰۰۱ توسط سران چین، روسیه، قزاقستان، تاجیکستان و ازبکستان و با هدف مقابله با تهدیدهای امنیتی منطقه‌ای و برقرار کردن موازنه در برابر نفوذ منطقه‌ای آمریکا و ناتو پایه‌گذاری شد. هند و پاکستان نیز که چندسال عضو ناظر سازمان همکاری شانگهای بودند، از تابستان ۲۰۱۶ به عضویت کامل این سازمان در افغانستان، مغولستان، افغانستان و بلاروس عضو ناظر این سازمان هستند.

هند: وزنه تعادل غرب و شرق

هند به‌عنوان یکی از متحدها نزدیک آمریکا و شریک تجاری بزرگ اروپا در شرایطی در نشست سازمان همکاری شانگهای در سمرقند شرکت کرد.

که یکی از برجسته‌ترین تفاوت‌های این نشست با دوره‌های پیش، بالا رفتن لحن ضد غربی آن است. از زمان آغاز جنگ اوکراین، هند تلاش کرده و روابطش را با هر دو محور غرب (آمریکا و اروپا) و شرق (روسیه و چین) مدیریت کند. احتمالاً به همین دلیل بوده که مانیش پراپات، سفیر هند در ازبکستان گفت: «مواضع هند کاملاً شفاف است. سازمان همکاری شانگهای علیه هیچ بلوک یا کشوری نیست. این سازمان به‌دنبال ایجاد شرایط لازم برای همکاری‌های سازنده و برقراری صلح و ثبات در جهان است. کشورهای عضو ممکن است در باره مسائل مختلف نقطه‌نظرات و نگرانی‌های متفاوتی داشته باشند اما نشست در واقع فرصتی است برای گفت‌وگو درباره همین مسائل.»

رویتزر گزارش داده که ناندرنا مودی در نشست سازمان شانگهای در دیدار با ولادیمیر پوتین ضمن اشاره به نگرانی‌های دهلی‌نو تأکید کرده که دیگر دوره جنگ گذشته است، و پوتین نیز با تأکید بر اهمیت روابط دو کشور روسیه و هند گفته که نگرانی‌های دهلی‌نو نسبت به جنگ در اوکراین را کاملاً درک می‌کند و تلاش خواهد کرد تا به این جنگ ۹ ماهه پایان دهد. ناظران سیاسی با اشاره به تلاش هند برای نزدیکی به روسیه و چین با وجود روابط استراتژیک با آمریکا، معتقدند که هدف‌های منطقه‌ای و امنیتی دهلی‌نو باعث شده که با وجود برخی اختلافات به‌ویژه با پکن همچنان در کنار چین و روسیه باقی بماند.

ترکیه: همچنان بازیگر صحنه دیپلماتی

«سازمان همکاری شانگهای برای ما به دروازه‌ای به سوی آسیا تبدیل شده است.» این بخشی از سخنرانی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در نشست سمرقند است. او دوگان تنها رهبر عضو پیمان ناتو بود که در نشست سازمان شانگهای حضور داشت. هم‌صدا با رهبران روسیه و چین با اشاره به لزوم اصلاح نظام جهانی گفت که آنکارا برای برقراری نظم عادلانه‌تر تلاش می‌کند. او گفت: «هدف ما ایجاد صلح در منطقه با رویکرد دیپلماتی کارآمد است که مردم و ارزش‌های انسان‌دوستانه را در اسامور قرار دهد.»

روزنامه دولتی ترکیه‌ای دیلی صبح با اشاره به دلایل ترکیه برای شرکت در نشست سازمان شانگهای نوشته: ترکیه خود را با شرایط جدید وفق داده و وجود رقابت قدرت‌های بزرگ در ائتلاف غربی (ناتو) باقی مانده است. آنکارا با این حال تصمیم گرفته روابط خود را توسعه دهد. ما به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای تأثیرگذار تجربه کافی داریم تا در بازیچه که رویکرد دهلی‌نو قدیمی با گزینه‌های بدی‌بوی به نتیجه نمی‌رسند.

نقل قول



سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان آغاز استخراج گاز از میدان کاریش خط قرمز ماست. تهدیدات دشمن هیچ تأثیری بر ما ندارد، چشممان بر کاریش است و موشک‌هایمان به سمت میدان کاریش نشانه رفته است. اسرائیلی‌ها، آمریکایی‌ها و دیگران اطلاعات کافی در مورد جدیت مقاومت دارند و با این موضوع شوخی نمی‌کنند. (المیادین)



مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق عراق حاضر باشد بحرانی سیاسی است که بعد از سال ۲۰۰۳ یکی از دشوارترین بحران‌ها را دارد. اما امید و اراده لازم را برای حل این بحران و برقراری امنیت و ثبات در عراق داریم. من از تمام گروه‌های سیاسی می‌خواهم که از این مناسبت اربعین الهام بگیرند و عراق و عراقی‌ها را در اولویت قرار دهند. (سومر به نیوز)

خبر

سونامی گرسنگی در جهان

«دیوید بیزلی»، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد هشدار داده است که ۳۴۵ میلیون نفر در جهان در وضعیت اضطراری گرسنگی به‌سر می‌برند. این مقام مسئول سازمان ملل گفته که جهان با «یک وضعیت اضطراری گسترده و بی‌سابقه» روبه‌روست. به گزارش رویترز، بیزلی این هشدار را به شورای امنیت اعلام کرد و افزود که جمعیت کنونی گرسنگان در جهان ۲۰ نیم برابر تعداد قبل از همه‌گیری کرونا شده است. به گفته این مقام سازمان ملل، آنچه موج گرسنگی بود، اکنون به سونامی گرسنگی تبدیل شده است. تأثیرات اقتصادی همه‌گیری کرونا، تغییرات آب و هوایی، افزایش قیمت سوخت و جنگ در اوکراین از مهم‌ترین دلایل سونامی گرسنگی در جهان از سوی مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا اعلام شده است.

کیوسک



روزنامه نیویورک تایمز [آمریکا]

پاکستانی‌ها، سرگردان سیل

نیویورک تایمز در صفحه اول خود تصاویری از روستاییان پاکستانی منتشر کرده که همچنان درگیر سیل و آوارگی بعد از آن هستند. سیل بیش از ۲۳ میلیون نفر از جمعیت ۲۲۰ میلیون نفری پاکستان را از خانه‌های خود بیرون رانده است. ۵۰۰ نفر هم‌جان داده‌اند که نیمی از آنها کودک هستند. ما هازمان می‌برد تا مناطقی که زیر آب رفته‌اند خشک شوند.

آگهی مناقصه عمومی

نحوه دریافت اسناد مناقصه: از طریق مراجعه به سایت سازمان به نشانی <http://mavadin.tehran.ir>

مهلت ارائه اسناد مناقصه و پیشنهاد قیمت: ۱۰ روز پس از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۱ که مناقضان می‌بایست تنها از طریق پست ویژه به نشانی تهران، بزرگراه شهید تندگوان، انتهای خانی آباد نو، میدان مرکزی میوه و تره بار تهران، جنب درب ورودی شماره ۳، مدیریت حراست ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، کدپستی ۱۸۹۷۳۴۵۸۱ ارسال نمایند. (روز درج آگهی محاسبه نمی‌شود).

هزینه انتشار اسناد مناقصه: ۸۰۰۰۰۰ ریال طی فیش واریزی به حساب شماره ۷۰۰۸۱۱۳۴۰ بانک شهر شعبه میادین مرکزی کد ۲۰۵ به نام سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار می‌باشد.

میزان سزده شرکت در مناقصه: دو میلیارد و پانصد میلیون ریال معادل دویست و پنجاه میلیون تومان ضمانت‌نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۷۰۰۸۱۱۳۴۰ بانک شهر شعبه میادین مرکزی کد ۲۰۵. مبلغ اولیه پیمان در ازای ضمانت نامه بانکی معتبر پیش پرداخت تعلق می‌گیرد.

تذکر: هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

توجه: اطلاعات قرارداد این مناقصه در وب سایت شفاف سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر خواهد شد.

روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران

موضوع مناقصه: عملیات احداث نلواپی بازارهای میوه و تره بار شریف، نسیم و شهدای کن **مدت اجرای قرارداد:** پنج الی ۵ ماه شمسی **دستگاه مناقصه گزار:** سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران.

محل های اجرای پروژه: بازار میوه و تره بار شریف- منطقه ۲۲ شهرداری - انتهای اتوبان همت - بلوار شهید اردستانی- خیابان تالش- خیابان پرورش

بازار میوه و تره بار نسیم- منطقه ۲۲ شهرداری- اتوبان کرج- ضلع شرقی پارک چیتگر- بلوار کوهک- خیابان نسیم-۵ خیابان نشترن شرقی

بازار میوه و تره بار شهدای کن- منطقه ۵ شهرداری- شهرن - خیابان کوهسار -حد فاصل بزرگراه ایلی همت و آبینسان- خیابان فرهنگ

شرایط شرکت در مناقصه: داوطلبین می‌بایست دارای حداقل رتبه ۵ اینیه از سازمان برنامه و بودجه باشند و تصویر برابر اصل شده گواهینامه صلاحیت پیمانکاری خود را به همراه بریت جزئیات گواهینامه و ظرفیت آزاد کاری و فرم خود اظهاری اعلام کارهای در دست اجرا و ظرفیت آماده به کار را به همراه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یا نامه کتبی از مرجع مذکور مبنی بر بلامانع بودن شرکت در این مناقصه ارائه نمایند، ضمناً صلاحیت ایمنی مناقضانی که وضعیت گواهی نامه ایشان در سامانه مرتبط وزارت کار و رفاه اجتماعی «تمدید شده» درج شده باشد قابل قبول است و چنانچه «در دست تعدیم» قید شده باشد یا اخذ تعهد کتبی مبنی بر ارائه گواهی نامه ظرف مدت یک ماه قابل قبول خواهد بود همچنین میبایست کد اقتصادی شرکت را به همراه مستندات مربوطه و دیگر مدارک درخواستی مطابق شرایط شرکت در مناقصه ارسال نمایند. تأکید می‌گردد که ثبت نام در سامانه تأمین کنندگان و ارائه دهنندگان خدمت شهرداری تهران از طریق نشانی اینترنتی www.tehran.ir قسمت اطلاع رسانی و ارسال کد رهگیری دریافت شده از سامانه مزبور برای مناقضان الزامی می‌باشد. «ضمناً مناقضان می‌بایست بر روی پاکت درجسته آرسالی، حتماً مشخصات خود شامل نام و شناسه ملی، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع مناقصه را درج نمایند»

نزدیکی آنکارا و دمشق با کارت تشویق مسکو

روسای سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی ترکیه و سوریه به‌جست و خویشتن خود را با هم در دمشق برگزار کرده‌اند. وبگاه العربی جدید با اعلام این خبر گفته است که برگزاری این جلسات در پی تلاش‌های روسیه برای تشویق برقراری روابط بین آنکارا و دمشق صورت گرفته است. گفته شده در این دیدارها، هاگان فیدان، رئیس سازمان اطلاعات ملی ترکیه با علی مملوک، رئیس اطلاعات سوریه دیدار کرده است. برگزاری این دیدارها را یک منبع منطقه‌ای نزدیک به دمشق نیز در گفت‌وگو با رویترز تأیید کرده و گفته است که هاگان فیدان و علی مملوک، هفته گذشته در پایتخت سوریه با یکدیگر دیدار کردند. العربی جدید همچنین به نقل از مقام ترکیه‌ای دیگر منابع منطقه‌ای که به نام آنها اشاره‌ای نکرده، گفته است که این دیدار و تماس‌ها نشان‌دهنده تغییر سیاست روسیه در منطقه است؛ زیرا مسکو خود را برای درگیری طولانی‌تری در اوکراین آماده می‌کند و به‌دنبال آن است تا اطمینان خاطر بیشتری از اوضاع سوریه داشته باشد. از این‌رو روسیه، ترکیه را تشویق می‌کند که اختلافاتش با رهبران سوریه را حل و فصل کند. روسیه پیش از ۱۰ سال گذشته که سوریه صحنه